En  garde,  fragment  d’un  manuscrit  des  Décrétales  du  XIIIe ou  du
XIVe siècle.

XIe siècle.  Parchemin.  188  feuillets  à  2  col.  365  sur  260  millim.
Titre  en  lettres  capitales  mêlées  de  minuscules.  Rel.  ancienne  déla-
brée. (Saint-Père.)

155 (64). S. Augustini de civitate Dei libri XII.
Commencement  :  «  In  nomine  Domini  nostri  Jesu  Christi.  Incipit

liber  de civitate  Dei  sancti  Augustini,  mirifice disputatus  adversus  pa-
ganos  et  daemones  eorumque  deos  ab  exordio  mundi  usque  in  finem
seculi.  »  Livres  I  à  XII.  —  Nombreuses  notes  marginales  ;  les  plus
récentes sont du XIVe siècle.

Fol. 3.  «  Hic  liber  est  Sancti  Petri  Carnotensis.  Si  quis  eum furatus
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fuerit vel folium abstulerit,  non  habeat  hereditatem cum civibus Jeru-
salem civitatis celestis. Amen. » — On lit, à la fin du volume : « [Hic
est liber Sancti Petri Carnotani cenobii.] Si quis eum furatus fuerit vel
si  abstulerit,  ejus civitatis  Dei non sit.  » Les  mots entre  crochets ont
été ajoutés dans un blanc ménagé à dessein,  le  reste de  la  phrase est
de la même main que le corps du volume.

En garde, fragments d’un livre liturgique ; copie incomplète.
IXe ou  Xe siècle.  Parchemin.  243  feuillets  290  sur  222  millim.

Rel. bois. (Saint-Père.)

156 (158). S. Augustini opuscula.
Fol. 1. « In hoc volumine continetur Aug. contra Faustum et Aug.

contra  Maximinum hereticum. Dominus  abbas  Fulcherius  fecit,  frater
Adam subscripsit.  Hic est liber Sancti Petri Carnotensis. Qui eum de-
fraudaverit,  morte  moriatur  impiorum.  Amen.  » —  Voir  le  manu-
scrit 153 (137).

Le « volumen secundum » commence au fol. 84.
Fol. 131 vo. « Sancti Augustini episcopi contra Maximinum hereti-

cum altercatio », ou : « Liber de  fide catholica adversus Manicheos. »
Début  :  «  Cum  Augustinus  et  Maximinus  Yppone  regio  unum  in
locum... »

XIIe siècle.  Parchemin.  180  feuillets  à  2  col.  375  sur  250  millim.
Belles initiales de couleur, titre courant. Rel. ancienne. (Saint-Père.)

157 (107). S. Augustini opuscula.
Commence : « Augustinus super epistolis Pauli ad Corinthios.  Tem-

plum quod dejectum erat... » C’est la fin du commentaire sur l’épître
aux Romains.

Fol.  2  vo.  «  Expositio  beati  Augustini  super  primam epistolam ad
Corinthios,  de  diversis  operibus  excerpta.  Paulus  primo  Saulus,  hoc
est primo superbus... »

Fol.  124.  «  Prefatio  sancti  Augustini  in  expositione  epistole  ad
Galatas.  Causam propter quam scribit apostolus... » A la suite :  « Re-
tractatio ejusdem libri. »